第 1 页

证券代码：600348                   证券简称：华阳股份              公告编号：2022-048

债券代码：155229                   债券简称：19阳煤 01

债券代码：155666                   债券简称：19阳股 02

债券代码：163962                   债券简称：19阳煤 Y1

债券代码：163398                   债券简称：20阳煤 01

山西华阳集团新能股份有限公司
控股子公司开元矿和平舒矿复产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

山西华阳集团新能股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司开元矿、

平舒矿各发生一起 1 人死亡事故而停产（详见公司 2022-036、038 号公告）。

停产期间，公司认真做好煤矿停产整顿工作，对所查问题和隐患进行了整改复

查。经市县两级联合验收组验收，9 月 10 日，公司收到了晋中市煤矿复产复

建领导组办公室《关于阳煤集团寿阳开元矿业有限责任公司等 2 座煤矿批准复

产的通知》（市煤复办发〔2022〕2 号），同意开元矿、平舒矿恢复生产。公

司严格落实有序恢复生产的实施方案和安全技术措施，开元矿、平舒矿于 2022

年 9 月 10 日开始平稳有序恢复生产。

二、对公司的影响及风险提示

开元矿核定产能 300 万吨/年，占全公司煤矿核定产能的 7.77%。2021 年

实现营业收入 18.40 亿元，占公司 2021 年度经审计营业收入的 4.84%。经初

步统计，截至 9 月 10 日，开元矿本次因事故共停产 37 天，发生停工费用约

3618万元。

平舒矿核定产能 90万吨/年，占全公司煤矿核定产能的 2.33%。2021 年实

现营业收入 20.83 亿元，占公司 2021 年度经审计营业收入的 5.48%。经初步

统计，截至 9 月 10日，平舒矿本次因事故共停产 30 天，发生停工费用约 3880

万元。

本事件对公司整体生产经营及经营业绩所产生的具体影响须以审计机构

年度审计确认后的结果为准。敬请投资者注意投资风险。

第 2 页

三、公司对恢复生产工作的相关安排

（一）公司将督促开元矿、平舒矿进一步细化有序恢复生产的实施方案和

安全技术措施，强化组织领导，严格措施落实，紧盯薄弱环节，压实全员安全

生产责任，确保平稳有序复工复产。

（二）公司要求各矿深刻汲取事故教训，全面推进企业主体责任落实,强

化安全风险管控和隐患排查治理，夯实现场安全基础管理，严格执行各项安全

规章制度，依法治安、从严治矿，确保矿井安全生产。严防同类问题隐患反复

出现和各类事故再次发生。

公司郑重提醒投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》为公

司指定的信息披露报纸，上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 为公司

指定的信息披露网站，有关公司信息请以公司在上述指定媒体刊登的公告为

准。

特此公告。

山西华阳集团新能股份有限公司

董事会

2022年9月13日